Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Поселок Ивня

01 сентября 2015г.    № 294

Об открытии двух дошкольных  групп на

базе  муниципального    бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2  п.Ивня» Ивнянского

района  Белгородской области

В целях реализации прав граждан на получение общедоступного

дошкольного образования в соответствии  с Законом Российской Федерации  от

10 июля 1992 года № 3266-1 « Об образовании» администрация Ивнянского

района п о с т а н о в л я е т :

1.Открыть с 01 сентября 2015 года две дошкольные группы на базе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2 п.Ивня» Ивнянского района Белгородской

области.

2.Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  «Средняя общеобразовательная школа  № 2 п.Ивня» Ивнянского

района   Белгородской области (Лысенко В.Н.) в связи с реализацией вновь

вводимой программы дошкольного образования внести  изменения в Устав,

переоформить приложение к лицензии, внести  изменения в локальные правовые

акты.

3.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования

администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области (Родионова Л.А.) внести изменения в трудовой договор с директором

школы,  предусмотреть в бюджете на 2015-2017 годы для муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 2 п.Ивня» Ивнянского района Белгородской области  финансовое

обеспечение услуги по дошкольному образованию с

2

учетом двух дошкольных  групп.

4.Управлению финансов и налоговой политики администрации

Ивнянского района  (Бобылева В.В.) произвести финансовое обеспечение

открытия двух дошкольных  групп муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 2

п.Ивня» Ивнянского района   Белгородской области 2015 году за счет

сверхплановых поступлений в сумме 329500 ( триста двадцать девять тысяч

пятьсот ) рублей.

5. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.) обеспечить

размещение постановления на официальном сайте администрации

муниципального района « Ивнянский район».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации  района по социально-культурному развитию

Листопад Н.М.

Глава администрации района В.А. Старченко